
@
Prefeitura Municipal de Aura

Governo Municipal /lq
CNPJ n' 07.978.042/0001jq..

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2019.03.18.1

Avenida Antonio Ricardo, 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022



@
Prefeitura Municipal de Auron?g'

Governo Municipal luo

CNPJ no 07.978.042/0001 -40 \a

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2019.03.18.1

Objeto da Licitação: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg,
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro 06icial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 03 de
Abril de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora. no endereço acima mencionado, a parir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através do endereço eletrânico:
)3:}3:)õ!:!çç:çç:gQx:b{. Maiores informações poderão ser obtidas atra\ és do telefone(88)3543-1 022.

Aurora/CE. 18 de Março de 2019

\,h-/\, A.,a

ci't%rreirzád& Àlmeida
Êoeiro Oficial d'o Município

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N' 2019.03.18.]

Certifico para os devidos Hino que. foi publicado. nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), confomle determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Estrato retêrente ao AVISO DE LICITACA{) na modalidade
Pregão N' 2019.03.1 8.1, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Abril de 2019 às 09:00
horas, para o Oqeto: Aquisição de recarga de gás GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) de 13
kg, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE. confomle especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE. 18 de Março de 2019.

'erreiéa &e Almeida
sponsável pelo Publicação

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 Aurora/CE - Fine: (88)3543-1 022



DIÁRIO OFICIAL DO ES'l'ADO ANO XI N'054 l FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 20 i9

Estado do Ceará - Prefeitura \municipal de Nova Olinda, - A\iso de Ratificação -- Tomada dc Preço n' 2018.11.21.01-Sl\lS
do extrâto de resultado dcmeio da com issão
2 1 .01-ST\4S. Mantêm-se:8. 1 1 .2 1 .Ol-SMS

de 20 1 9. Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro

Estado do Ccará - Prefeitura lllunicipal dc Fortim. A Comissão de Pregão comunica aos interessados o Adiamento da licitação na m.odalidade Pregão
Presencial N' 0 1 03.0 1/20 1 9 -- SMAS, cujo obUeto é a aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica), para atender as hmíl ias em situação de vulnerabilidade
social e económica, através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim -- CE, do dia 20 de março de 20 1 9 às
09h00min, para o dia 03 de Abril de 2019, às 09h30min. Maiores informaçõesjunto à Comissão de Licitação- Fortim -- CE, 18 de março de 2019. 1\leria
Clcângcla Jlloreira de Nlacêdo - Prcgoeira.

Estado do Ccará - Câmara l\'municipal de l\largo. A Câmara de Marco, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços n
00 1/20 1 9. ObUeto: prestação dos serviços especializados de apoio administrativo para assessoria e consultoria contábil junto a Câmara Municipal de Marco
Dot. Orçamentárias: 0 101 .0 1.03 1 .0001 .2.001 -/ 3.3.90.39.00, Vigência: 3 1.12.20 1 9. Assinatura:]2.03.20 1 9. Contratada: E2 Controladoria Governamenta
Eireli ME. Valor R$: 87. 1 50,00 (oitenta e sete mil, cento e cinquenta reais). Assina P/ Contratada: Erivaldo Teodósio Dutra. Assina P/ Contratante: Francisc(
Robério Vasconcelos. Marco/CE, 20 de março dc 2019. À Comissão.

Estado do Ceará - Prettitura de Acto Santo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 004/20]9-PP. Obleto: Registro de preços para f'atura e eventua
onhatação de pessoajurídica para prestar serviços de publicação legal (aviso de licitação, resumos de contratos, convênios, aditivos e demais aios legais)

dc interesse da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 02/04/20 19. às 08:00h. Local da abertura
do edital: Sala da Comissão Pemlanente de Licitação. situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro. Alto Santo-CE. Wcndcll Jorre da Salva -

Preg

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITtíRA MtíXIClpAL DE xíoNSENnoR TABOSA - .xx'lso DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEXCI.4L x' SEP-
P003/19 -- A Comissão Permanente de Licitação toma público que no próximo dia 02 de Abril de 20 1 9 às 09h, estará realizando Licitação na Modal idade
Pregão Presencial N' SE-PP003/1 9, cujo Objeto é a .Aquisição de livro didático para atender as necessidades do Ensino Infantil das Escolas Públicas
do Nlunicípio dc \lonscnhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação. das 08h às 1 2h
Monsenhor Tabosa-CE, 18 de Março de 2019. Tiago de Araújo l-ima -- Presidente da CPL.a

FSC
MISTO

FSG ' C12®31

piap# ploaaHb

nBpainÜ-Ü

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Estrato do Contrato Ho 010/2019 - Dispensa dc Licitação n' 006/2019. Contratante: Câmar
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de empresa especializada em gestão documental para realizar execução de serviços de higienização mecânic
dentiflcação e organização física de 40 metros lineares de documentos da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Mil Tecnologia Comércio e Serviç(

de informática LTDA. Vigência: de 08/03/20 ] 9 até 06/05/2019. Data (h Assinatura: 08/03/20 19. Amontada - (:E, 08 de março de 20 19. Francisco Xist
l«'ilho.

Estado do Ccará - Prefeitura l\'municipal dc Porteiras - Aviso de Licitação -- Pregão Presencial n' 2019.03.18.1. Realizará a licitação para Aquisição de
géneros al imcntícios destinados a ates e eventos promovidos pelas diversas Unidades Administrativas do Município de Porteiras/CE. Abertura: 03 de abri
de 201 9 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n'. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Pane (88)3557-1 254 (R-2 1 1). Porteiras/
CE, 18 de março de 2019. 1\'tarja Edna Tavarcs de Lavar Pregoeira Oficial do Nlunicípio.

Estado do Ceará -- Câmara Nlunicipal de Russas -- Aviso dc Edital de Pregão Presencial n'. 003/2019. Tipo menor Preço. Objeto: locação de uma
aminhonete cabine dupla, movido a diese], 8no não inferior 20]7 para ficar a disposição do Poder Legislativo Municipal dc Russas. Recebimento da

propostas escritas e habilitação: dia 04 de abril de 2019, às 1 1 :00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação na AV. Dom Lho, 83 1 , Altos, Centro
informações: fine (88) 34] 1-813 1 de segunda a sexta das 08:00h às 12:00h. 20 dc ]\março de 2019. Cícera \4'unida de ]\loura ].open - Pregocira.

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAt:nK DA
\llCRORREGIAO DE ARACATI - CE - AVISO DE RESULTADO
DE HABILITAÇÃO DA TOMAnA DE PREÇOS - A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE APÓS O JULGAMENTO DE HABILITAÇÃOPA TOMADA DE
PREÇOS N' OO1/20 19, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, OR[ENTAÇAO E ASSTSTENCIA
OPERACIONAL EM GESTÃO DA QUALIDADE E PROCESSOS
OPERACIONAIS PARA APOIAR A.IMPLEMENTAÇÃO DO SELO
EM ACREDITAÇÃO NA POLIC.LiNICA DR. JOSE HAMiLTON
SARAIVA GARBOSA. SEGUINDO CRITERIOS E PADROES DA
ONA (ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDITAÇÃO).. EMPRESA
IN.A.BILITAD.4: CoiMA SALVA OLIVEIRA -- ME. El\4PRESA
HABILITADA: PORTFOLIO CONSULTORIA EMPRESARIAL L'r'DA
FICANDO ABERTO O PRAZO RECURSAI. PREVISTO No ART. 1o9
INCISO 1, ALÍNEA "A", DA LET DE LTCtTAÇÕES E CONFORME
ITEM 14.1 DO TERMO CONVOCATOR]O A SER CONTADO A
PARTIR.DESTA PUBLICAÇÃO. MAIORES INFORMAÇOES NA

)MISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA À RUA ARMANDO PRAÇA
N' 805 - VÁRZEA DA MATRIZ - ARACATI - CE. .4RA(:ATI - CE.
14 DE MARÇO DE 2019. EDVÃNIA VI.ANA \tAlA - PRESIDENTE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITLÍRA NtUNICIPAL DE
CARIRIAÇli - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS
[NTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 02 DE ABRIL DE 20 19, AS
08:00HORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N' 2019.03.11.01, CUJO O OBJETO E
A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ANIBtrLÂNCI.4 PARA
ATENDER AS NE(:ESSIDADES DA SECRETARIA \ílJNICIP.AL DE
SAUDE DO l\ l.rNlcíplo DE CARIRIACU-CLARA, CONFOR\IE
ESPECIFICAÇÃO JIJNTO. AO TER\lO DE REFERENCT.\. O
EDTTJ\l COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
NOS DIAS ÜTETS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO
DE 08:00HS ÀS 12:00HS. NO ENDEREÇO r)A PREFEITURA NA
RUA PAKQUU RECREIO PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -.CLARA
CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 18 DE MARÇO DE 2019. JOSÉ LENOS
BOSSA B.4TIST.A - PREGOEIRO OFICIA'

ESTADO DO CE/ L DE AIJROh\
N' 2019.03. 18. 1 . O.AVISO DE LiCiT.4CAC

Pregoeiro

COMR4NHI.4 Sll)ERÚRGIC.4 DO PECÉN'l (CSP)
Torna público que requereu à Superintendência Estadual dolç4eio Ambiente

SEN{ACE a Licença de Instalação (Ampliação) para construção de novo
pátio intimo de armazenamento de matérias primas (Pátio G); localizado

município de São Gonçalo do Amarante/CÉ, rodov;a CE- 1 55, km 1 1 .5 --
CEP: 62.670-000 no Complexo Industrial e Portuário do Pecém
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
instruções de Licenciamento da SEMACE

3 kg, destinados ao atendimento das necessidades dc diversas Secretarias
Município de Aurora/CE. Abertura: 03 de abril de 20 1 9, às 09:00 (nove

horas. Intbrmações n8 sede da CPL. sito na Avenida Antõnio Ricardo. n'
13 - Centro ou pelo telefone (88) 3543- 1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/

CE, 18 dc \lanço de 2019. /\lci F'errara de .\lmeida - Pregoeiro Oficial



,'0 q'

P©P©LÂge$.C©}4,g8 3 $ a !9 óvã OP(yvo %' :'f<WTih4XZA Çg. }G ÊK &!EÂiÇO Ge 30H P©P®ã.&©8$

e#lÀPO DD ft4#À . P EFtltyPA hHj»iCIP4 0 iÍ!$& Bt; tle Àç&l '
P$EÇAQPRfs!!tçl&t # 2 1$ Àl$.1. ©Pf #$ QkiH,#!

@ ÀiiH$!â&g, )We{ $Í :$ 4e . WÊ#t i$ $,ê} $#!9@Éel.bllfj#wtM

ÇÇt+N++ +wüí+/Çg. R#tlt f $$ tlQit

& álibi.esbõjê

&ne tú( alia tird#çt4hd»düQ$ d&Ah+H

$o08i, eoftWnw -Uo#lq8$%+

En1'8Ç$ 4B+ PN$QeIM
F$. gõv.b J heaw

ALEM PeRE}RA D &ÜUZA e+1 Av
Oí«epwçlor do l)e&pes#g

i,!iótkji&~ kÊ'iãÉ$ê«üi"k'i& ã&t+. bp+çç iê l+íw)"üüi ii l '@
$&ÍÜll :'iü( a#f$+O: tOKi$.4Xq&ü; CX ÉàWWW mn EMae O $
à iÚ$ cõNSlpl,eÀ0 0.A õiWA$UiWTXÇXQ $} TPiÇ % PQIXt {«

@ !ÊÜ$iF@.!n Ji:«,&iiÊÓ$»t1{6éâÜCWW 4&$( W 0$
)Q[I$%ÉWl%I E S ÜÇ / ! X K (NYt81 11t JII!& M NtO; @#g# ]X$e:€1f$TUÍ
MOü@ O$ OiSPtiíA:j ÀB i!?q et6t]B( Q# tXE(y Ji Íâ# iÊÍi].xlXÂ?ÜKP8ÍÇÜI
UN?A%©. tNFQ©$44Q gS IHPO#YA TTS: . RI(fWhWIt$O 04$ PfBQ# $7Õ&$
&a«}$19++ tçh..A ft UR OAspfüophoçTAS ó?e4/ et9 1 ht#

liNiçto OA plspuf i$ 4 et#. ++ l@ l#R. rara J.lzÂÇAO oe

IP,-p@+«,+ & Fwt#bl K\W .:.?!w w:.âM#$.g' .W. TWé:P !.$i$(i'$©:

IB.'.FÓÓ+
4)ftFÜ# #b; Ç yx) f&&S:%Çsv $PPIH õ:wKÍ. l :PI llpi
PARA t©TREGÀ PROTD(at0 :K l)©COAW f7( : l ud

0BJe Q R Gl$Vi+O Oe PHEçll$ R iAFÉJTq8Ã$ E evENTlal$
ÃÕÜiãêÀd M ib18wBW teMA u Q ró&ia w vn AS
E NVER$0$. Caü QUêF»M6N 08 C U008; &M REGIME De
Ç0#0nATQ flANA A W6K Â$ EÜ $8©ÂDe$ aO 1+0SPI'fiW.
lh;\énsl'rARo w\tveR ÇÂ io }wiqç: i.ljh8@- t @44
OA !#KFERN$1)ÂtX ESCOLA A$âl$ Çj«AT$At#RtANI» MÊPC
!ÀA$© {$Q248. c apõe ca$iüÇOE&. QIJJW'íiQA©G$ €
EXBeõiCIÀ$ e$rABei.eCt:) \$ FlEST EDITAL

PReGÃo etefwõNicQ:#8np iw 7#201.8

EOrtXL 2WÜ3QGtQ !$0 Silo W.WGOUP&Â8WEtGOVBR
ABERTURA aA& flRaFBQ$TA$ 2Í$4/2$1$ à$ Q «b (I $O «

.10$eM$eR'FO $R#GÕR10 &tQUE:lira
l»ivgw w01tciatdo HU# dã UFGR8$ERH

tlRtpdlEo©plá$1$tlãbi . *©o)r;hffP dl#c«/li##pB.#$R À+

ijtãa4ãw &! Ç( € .:1$!P#ÍWWip ÇPhÇ$,q« & !:ii i!«Q #
blw;#, :«W&ff»WhQ!$i!#!%üle,õêP'$çofw

b! #éWPylp.!(M,É#~##v,hf%j#çee#,â4õMls

'"% Ü


